
 

  

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT BÌNH ĐỊNH 

CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-CNTY Bình Định, ngày       tháng 02  năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Tổ phản ứng nhanh phòng, chống dịch bệnh động vật 

năm 2021 của Chi cục Chăn nuôi và Thú y 

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC CHĂN NUÔI VÀ THÚ Y BÌNH ĐỊNH 

 

Căn cứ Quyết định số 1430/QĐ-UBND ngày 29/4/2016 của UBND tỉnh Bình 

Định về việc ban hành Quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Chi cục Chăn nuôi và Thú y trực thuộc Sở Nông nghiệp và PTNT; 

Căn cứ văn bản hợp nhất số 06/VBHN-BNNPTNT ngày 14/12/2020 của Bộ 

Nông nghiệp và PTNT về Thông tư quy định về phòng, chống dịch bệnh động vật 

trên cạn: Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT ngày 31/5/2016 quy định về phòng, 

chống dịch bệnh động vật trên cạn, có hiệu lực thi hành kể từ ngày 15/7/2016, 

được sửa đổi, bổ sung bởi Thông tư số 24/2019/TT-BNNPTNT ngày 24/12/2019 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 07/2016/TT-BNNPTNT; 

Căn cứ Chỉ thị số 21/CT-UBND ngày 31/12/2020 của UBND tỉnh về việc tập 

trung triển khai quyết liệt, đồng bộ các giải pháp phòng, chống dịch bệnh gia súc, 

gia cầm trên địa bàn tỉnh; 

Căn cứ Kế hoạch số 06/KH-SNN ngày 02/02/2021 của Sở Nông nghiệp và 

PTNT về Kế hoạch tiêm phòng vaccine gia súc, gia cầm năm 2021; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thú y và Trưởng phòng Hành chính-Tổng 

hợp, Chi cục Chăn nuôi và Thú y. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ phản ứng nhanh phòng, chống dịch bệnh động vật của 

Chi cục Chăn nuôi và Thú y và phân công địa bàn phụ trách. Cụ thể như sau: 

1. Tổ trưởng: Ông Nguyễn Văn Quốc, Phó Chi cục trưởng phụ trách, Chi 

cục Chăn nuôi và Thú y. 

2. Các Tổ phó: 

- Ông Huỳnh Ngọc Diệp, Phó Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 

   - Bà Nguyễn Thị Ngọc Lan, Phó Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 

  - Ông Lê Phú Bình, Trưởng phòng Thú y, Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 

    3. Các thành viên: 

 - Ông Đỗ Văn Luật, Trưởng phòng Chăn nuôi, Chi cục Chăn nuôi và  Thú y. 

Trực tiếp phụ trách địa bàn thành phố Quy Nhơn; 



2 

 

 

   

 - Ông Nguyễn Văn Dự, Phó Trưởng phòng, Phòng Chăn nuôi, Chi cục Chăn 

nuôi và Thú y. Trực tiếp phụ trách địa bàn huyện Hoài Ân; 

 - Ông Lê Hữu Dũng, Phó Trưởng phòng, Phòng Thú y, Chi cục Chăn nuôi 

và Thú y. Trực tiếp phụ trách địa bàn thành phố Quy Nhơn và huyện Vân Canh; 

 - Bà Trương Thị Hoàng Yến, Phó Trưởng phòng, Phòng Thú y, Chi cục 

Chăn nuôi và Thú y. Trực tiếp phụ trách địa bàn thị xã An Nhơn; 

 - Ông Ngô Như Ý, Trưởng trạm, Trạm Chuẩn đoán xét nghiệm và Điều trị  

bệnh động vật, Chi cục Chăn nuôi và Thú y. Trực tiếp phụ trách địa bàn thị xã 

Hoài Nhơn và huyện An Lão; 

- Ông Nguyễn Văn Tâm, Viên chức Trạm Chẩn đoán xét nghiệm, Chi cục 

Chăn nuôi và Thú y. Trực tiếp phụ trách địa bàn huyện Phù Mỹ; 

- Ông Nguyễn Hữu Tùng, Công chức Phòng Chăn nuôi, Chi cục Chăn nuôi 

và Thú y. Trực tiếp phụ trách địa bàn huyện Tây Sơn và huyện Vĩnh Thạnh; 

- Bà Huỳnh Thị Quý Minh, Công chức Phòng Chăn nuôi, Chi cục Chăn nuôi 

và Thú y. Trực tiếp phụ trách địa bàn huyện Phù Cát; 

- Bà Nguyễn Thị Phương Thắm, Công chức Phòng Thú y, Chi cục Chăn 

nuôi và Thú y. Trực tiếp phụ trách địa bàn huyện Tuy Phước; 

 - Bà Ngô Thị Thùy Vân, Công chức Phòng Thú y, Chi cục Chăn nuôi và 

Thú y. Chịu trách nhiệm tổng hợp, báo cáo kết quả của các thành viên Tổ phản ứng 

nhanh phòng chống dịch bệnh động vật. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ viên Tổ phản ứng nhanh phòng, chống dịch bệnh 

động vật. 

1. Nhiệm vụ: 

a) Phối hợp Phòng Nông nghiệp và PTNT, Kinh tế, Trung tâm dịch vụ nông 

nghiệp các huyện, thị xã: 

- Kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn công tác tổ chức tiêm phòng, giám sát, 

phòng chống dịch bệnh; quản lý chăn nuôi và hỗ trợ xử lý dịch bệnh trong công tác 

chống dịch tại các địa phương thuộc địa bàn phụ trách. 

- Kịp thời nắm bắt thông tin tình hình dịch bệnh (định kỳ, đột xuất); công tác 

tổ chức phòng, chống dịch (công tác chỉ đạo, tổ chức triển khai, vệ sinh tiêu độc 

khử trùng, tiêm phòng, xử lý ổ dịch, quản lý chăn nuôi, tái đàn…); kết quả tiêm 

phòng hàng tuần… thuộc địa bàn phụ trách. 

b) Ghi nhận, phản ảnh những khó khăn, vướng mắc trong công tác tổ chức 

phòng, chống dịch bệnh tại địa phương thuộc địa bàn phụ trách, báo cáo cho Tổ 

trưởng, các Tổ phó Tổ phản ứng nhanh để tham mưu, phối hợp xử lý kịp thời. 

c) Chiều thứ 2 hàng tuần, các thành viên Tổ phản ứng nhanh xây dựng kế 

hoạch, nội dung công tác, trình lãnh đạo phụ trách thống nhất, gửi Phòng HCTH 

theo dõi và tổ chức thực hiện; trừ các trường hợp điều động đột xuất của Tổ trưởng 

và các Tổ phó Tổ phản ứng nhanh. 



3 

 

 

   

d) Tổ phản ứng nhanh phòng, chống dịch bệnh động vật làm việc theo chế 

độ kiêm nhiệm, được hưởng chế độ phụ cấp tham gia công tác phòng, chống dịch 

bệnh theo quy định của pháp luật hiện hành (nếu có).  

2. Chế độ báo cáo. 

a) Báo cáo đột xuất: Các thành viên Tổ phản ứng nhanh báo cáo ngày tình 

hình dịch bệnh khi nắm thông tin cho ông Huỳnh Ngọc Diệp, Phó Chi cục trưởng, 

Tổ phó Tổ phản ứng nhanh (qua điện thoại hoặc Zalo) để báo cáo cho Tổ trưởng 

Tổ phản ứng nhanh, chỉ đạo chống dịch.  

b) Báo cáo định kỳ: Trước 13 giờ 30 của thứ 4 hàng tuần, Các thành viên Tổ 

phản ứng nhanh báo cáo kết quả công tác, đề xuất, kiến nghị cho Phòng Thú y qua 

địa chỉ Email: phongty@snnptnt.gov.vn hoặc Zalo của chuyên viên tổng hợp (Ngô 

Thị Thùy Vân) để tổng hợp báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT. 

Điền 3. Trưởng các Phòng, Trạm trực thuộc Chi cục Chăn nuôi và Thú y, 

các đơn vị liên quan và các thành viên có tên tại Điều 1, chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này, kể từ ngày ký./. 

 

 

Nơi nhận:  
- Sở Nông nghiệp và PTNT (B/cáo); 

- Như điều 3; 

- Lãnh đạo CCCNTY; 

- Lưu: VT. 

KT. CHI CỤC TRƯỞNG 

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Quốc 
 

mailto:phongty@snnptnt.gov.vn

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-26T14:35:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Văn Quốc<quocnv@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-26T14:40:13+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Chăn nuôi và Thú y<cccnty@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-26T14:40:38+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Chăn nuôi và Thú y<cccnty@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-02-26T14:40:47+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Chi cục Chăn nuôi và Thú y<cccnty@snnptnt.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




